cursiva gòtica.

820 Jordi Bolòs

at, teneat et possideat. Post cuius obitum ille due partes libere et sine 
omni contradictione in dominicaturam et proprietatem episcopi et 
clericorum1163 Ylerdensis ecclesie redigantur. Hanc autem donatio-
nem sive concessionem facio vobis consilio precibus interventu Gui-
llelmi1164 Terrachonensis archiepiscopi apostolice sedis legati et cum 
convenientia et consensu tocius Ylerdensis capituli. In his vero omni-
bus talem legem vobis inponimus et statuimus ut predictas decimas 
quas tibi et uni de heredibus tuis supradicto modo dimittimus non 
possitis vendere, inpignorare, donare vel aliquo modo alienare, set ut 
dictum est post tuum et heredis tui obitum in proprietatem episcopi 
et clericorum Ylerdensis ecclesie libere et integre redigantur. Milites 
vero Castri Asinorum qui partem predicte decimationis retinent et 
reddere noluit cum pluries ad hoc sint citati ecclesiastica censura 
percellimus hoc modo ut ipsi sint excomunicati et tota eorum familia 
interdicta, ecclesia vero Castri Asinorum ad hoc interdicto sit libera. 
Et ego Guillelmus de Cervaria promitto Deo et tibi Guillelmo Yler-
densi episcopo et canonicis eiusdem sedis quod predictis militibus 
non ero auctor, nec garens in predictis partibus decimationibus quas 
iniuste retinent.  

Actum est hoc XIIIº kalendas iulii, anno dominice incarnationis 
Mº Cº LXXº IIIIº.

+ Ego Guillelmus Dei gratia Terrachonensis archiepiscopus, 
apostolice sedis legatus subscribo. Sig+num Guillelmi de Cervaria. 
Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Sig- (signe) num Gom-
baldi Ylerdensis archidiaconi. Sig- (signe) num //1165 Arnaldi prioris. 
Signum (signe) Petri de Tallatello. Signum (signe) Boneti Avellane. 
Signum Raimundi de Spolaçano. + Sig- (signe) num Arnaldi de Acu-
ta. Sig- (signe) num Olivarii. Signum (signe) Petri Ferrarii. Sig- (sig-
ne) num Petri Sagarra. Sig+num Iohannis Sancte Marie Magdalene. 

Dominicus sacer <scripsit>1166 et hoc sig- (signe) num fecit die et 
anno quo supra.   

1163. Darrere clericorum, hi ha escrit episcopi, eliminat amb unes ratlles a sota.
1164. Abreujat en gllm, amb una titlla.
1165. Columna nova.
1166. Segurament fou l’escrivà del document, encara que en la transcripció feta 

al Llibre Verd no se’n faci esment.
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1174, setembre, 5 (o 1170, setembre, 2)
Donació. Pere d’Aulàs dona a la seva filla Maria les cases que té a la 

ciutat de Lleida. Se n’esmenten les afrontacions, dues de les quals 
són carrers que van a la seu de Santa Maria de Lleida. S’especifica 
que aquestes cases eren a la Costa [de Sant Joan, al capdamunt 
del Canyeret], sota les grades de la seu de Santa Maria. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 360v (323v). Al marge esquerre: “Donatio 

domorum prope sedem Illerdæ.”
 a lladonoSa, 1970, doc. 3, p. 121-122. Data: 1174, setembre, 5. Lleida.

Ens hem decantat a datar aquest document l’any 1174, tal com fa Lladonosa. 
El fet que hi hagi escrit “IIIIº” així ho fa creure. Amb tot, també es va poder 
redactar l’any 1170, el dia 2 de setembre.

[I]n Dei nomine. Hec est carta donationis quam facio ego Pere 
de Aulas tibi Maria filia mea. Libenti animo et spontanea voluntate, 
dono tibi illas meas casas quas habeo in Ylerda. De oriente, Bota; 
de occidente, Guillem1167 d’Areng,1168 per caput via publica que vadit 
ad Sanctam Mariam, per fundus via publica que vadit ad Sanctam 
Mariam similiter. Sic dono tibi illas casas ut habeas et possideas ad 
propriam hereditatem et facias de illas tuam propriam voluntatem 
per secula cuncta. Et istas casas sunt in illa Costa, subtus ipsa grada 
de Sancta Maria.

Sig+num ego Pere de Aulas, qui hanc cartam rogavi scribe-
re et testibus firmare rogavi. Sig+num Guillelmum1169 de illa Petra. 
Sig+num ego Iohan de Ager. Sig+num ego Iohan de Olalia.

Facta carta anno dominice incarnationis Mº Cº LXXº IIIIº, no-
nas septembris, luna XVIIIª, regnante Yldefonso rege, filio Raimundi 
Berengarii, comitis Barchinonensis, in Aragon, in Superarb, in Ri-
pacurcia, marchio //1170 Dertuse et Ylerde. Guillelmus episcopus in 
Ylerda et in Rota. 

Arnaldus canonicus, rogatus scripsit et hoc sig- (signe) num  
fecit. 

1167. Abreujat en gllm.
1168. Escrit dareng. Cal llegir Areny.
1169. Sic. Guillelmi.
1170. Columna nova.
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1174, octubre, 9
Venda. Bernat de Talladell ven a Berenguer de Boixadors i a la seva 

muller Dolça l’honor irrigada que té al terme de Lleida, al costat de 
la torre de Boixadors, a canvi de cent morabatins lupins o aiadins. 
Aquesta honor era situada al costat d’una séquia i d’un braçal.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 358v (321v). Al marge esquerre: “Venditio 

honoris seu census super hereditate facta per Bernardum de Talladello.”

Cartografia: fig. 65.

[N]otum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Bernardus 
de Talladello per me et per meos vendo vobis Berengario de Boxa-
dos et uxori vestre Dulcie et progeniei vestre omnem meam honorem 
quam habeo in termino Ylerde ad vestram turrem, subtus braçal et 
subtus çequia ipsa honore quam modo regat. Et ipsa predicta ho-
nore qui est subtus çequia et subtus braçal quam modo regat ni po-
tet regare modo, sic vendo per me et per meos vobis et posteritati 
vestre honorem et censum et omnes meos directos quos ibi habeo 
vel habere debeo per centum morabetinos bonos lupinos et aiares et 
directi ponderis scilicet vineas et terras. Et de mea potestate in vestra 
trado ad omnes voluntates vestras faciendas omni tempore //1171 Et 
ego Bernardus de Tallatello convenio vobis ut si de predicta honore 
habeo ullam rem embargada,1172 convenio vobis esse garens contra 
totos homines de predicta honore scilicet vineas et censum. Et sicut 
superius scriptum est sic vendo per me et per meos ad omnes volun-
tates vestras faciendas omni tempore.